CERE, frugum numen. 2. de Nat. 60. Fruges Cererem appellamus, vinum autem Liberum, ex quo illud Terentij: Sine Cerere & Libero friget Venus. Ibid. 67. A gerendis frugibus Ceres tanquam Geres. 3. 52. Ceres à gerendo, &c. De sacris Cereris. pro Cornel. 55. Sacra Cereris, &c. 6. V. 99. Sacra Cereris per mulieres ac virginis confici solita. 2. de N. 62. Cerere natu Liber & Libera. 1. 40. Terra quæ Ceres diceretur.

† **A D I V N C.** Antiquissima, princeps omnium facrorum, religiosissima, 6. Ver.

CEREVVS, ex cera factus. 3. de Nat. 30. omne cereum commutari potest. Leg. CERA. 1. 71. Fingere aliquid in cereis aut fictilibus figuris.

CEREVVS

C E R E V S, *sax cerea*. 3. Offic. 80. Omibus viciis statua facta sunt, ad eas thus & cerei.

C E R I M O N I A, *religio, cultus, religio sacrorum*. 7. V. 186. Quorum sacra maximis & occultissimis ceremoniis continentur. pro Corn. 55. Sacra Cereris summae maiores nostri religione confici ceremoniaque voluerunt. 2. de In. 66. Religionem eam quae in meo & ceremonia deorum sit appellant. Ibid. 161. Religio est quae Dei curam ceremoniamque afferat. pro Rab. 27. L. Flacus homo in sacerdotio, ceremoniisq; quibus praerat, diligenter. 31. At etiam alio modo sit constituturus de religione pontificum, quam ceremoniarum ius coegerit. de Ar. 18. Statas solemnescque ceremonias pontificatu contineri. Ibid. 37. Sacrificium, quod sit incredibili ceremonia Ibid. 21. Omnia solemnia ludorum omnibus rebus summa cum ceremonia sunt seruata. 7. V. 36. Facere ludos maxima cum ceremonia. pro S. R. 113. Qui legationis ceremoniam polluerit. 2. con. Rull. 19. Domitius, quod per ceremonias populi fieri non poterat, ratione afflatus est, vt, &c. 2. de Leg. 55. Hoc summam religionem ceremoniaque declarat. 1. 43. Ceremoniae religioneque in deos. pro Dom. 109. Sacra religionis ceremonia. 1. Tuf. 27. Ceremoniae sepulchrorum.

S Y N T A X I S. *Ceremonia maxima, & occultissima, stata, solemnis in- credibilis. Religio & ceremonia. Metus & ceremonia deorum. Ceremonia in deos. ludorum. sepulchrorum.*

C E R N O, *video oculis; sed sapientia animo* 4. ad Her. 67. Ut de eo si dicas, qui multas hereditates adierit, prospice, tu qui plurimum cernis. 1. Tuf. 46. Ne nunc quidem oculis cernimus quem videamus. * 2. Academ. Aut nihil superum, aut obscurum admodum cernimus.

A N I M O. 5. Fam. 12. Cerno iam animo, quanto omnia videriora futura sint. 4. C. 11. Videor mihi videre, &c. cerno animo, &c. 3. de Or. 159. Quae cernere & videre non possumus. 1. de Nat. 49. Cernere animo, videre mente. Topic. 27. Cernere atque intelligere aliquid animo. Ibid. 2. Verecundus tu quidem ut omnia, sed tamen ut facile cernerem te ardore studio, mecum, ut tibi illa tradicerem, egisti.

Q U A R O, *refacio, sequor*. 1. de Legib. 49. Gratus est, qui in referenda gratia non suum commodum, sed eum ipsum, cui refert gratiam, cernit.

A D E O *estimo*, 2. contra Rul. 40. Hereditatem creuimus. 9. Fa. 14. A te autem peto, ut me hanc quasi falsam hereditatem aliena gloriae finas cernere: id est, adire. 6. At. 1. Is fratri Appi amorem erga me cum reliqua hereditate creuit. 13. 44. Non committendum est, ut iniussu meo cernat, &c. 11. 2. Pridie nonarum ex testamento creui hereditatem. Ibid. 12. Galeonis hereditatem creui.

C E R N O R, *iudicor, discernor, & timor*. Topi. 80. Causa certis personis & locis cernitur. 1. Off. 66. Omnipotens animus duabus rebus maximè cernitur. Part. 78. Atque haec quidem virtutes cernuntur in agendo. 5. Tufc. 22. Res generis, non numero cernuntur. * Acad. Quae aliqua ex parte cerni videantur.

A G N O S C O, 2. de Diuin. 103. Quod omne est, id non cernitur ex alio extrinsecus.

A D V E R B. Civiliter sine armis, 8. Fam. Melius, 2. de Sene. Planè, 2. cont. Rul. Penitus, 3. de Orat. Subtilius, 2. de Nat. Tacite, non esse aptum illud, 3. de Orat. Bipertito, Top. Extrinsecus, 2. de Diuin.

S Y N T A X I S. *Cernere hereditatem. Cernere animo. Cernere atque intelligere animo.*

C E R T A M E N, *certatio, certentio, predium*, 3. de Na. 95. Est enim mihi tecum pro aris & focus certamen. 1. de Orat. 3. Et consulatu deuenimus in medium rerum omnium certamen atque discrimen. ad Brut. 7. Magnum mihi est cum illo certamen. 1. de Diu. 95. In bello, in quo maius erat certamen & discrimen salutis. pro Fl. 62. Quae de re etiam inter deos certamen fuisse proditum est. 2. de Or. 317. Gladiatorum vitæ certamen, quod ferro decernitur. 1. Offi. 38. Cum altero certamen honoris & dignitatis est. de Cla. 319. In patricio Siciliensi maximè in certamen veni cum Hortensio. 10. Fa. 18. Si à certamine bellum tam nefarum me renouissim. 1. Acad. 43. Instituere sibi certamen cum aliquo. 2. Tufc. 62. Defendere in aliquod certamen. 2. de Fini. 68. Certamen honestum, disputatio splendida.

A D I V N C T. Aequum, 4. Ver. Difficile, 2. Att. Extremum, 7. Famil. Forese, Orat. Gladiatorum, 2. de Orat. Graue, 5. de Finib. Gymnicum, 2. de Inuent. Honestum, 2. de Finib. Improbum, pro Corn. Magnum, pro Flac. Magnum & difficile, 4. de Finib. Maius, 1. de Diu. Mediocre, pro Mur. Medium omnium rerum, 1. de Or. Præfens, 3. cont. Rul.

S Y N T A X I S. *Certamen alicui cum aliquo esse. In certamen deuenire. descendere. A certamine se remouere. Certamen instituere cum aliquo. Belli certamen. Certamen & discrimen.*

C E R T A T I M. pro Seft. 74. Cum omnes certatum alio gravius atque ornatius de mea salute dixissent. 2. A. 118. Certatum posthac mihi crede ad hoc opus curretur.

C E R T A T I O, *contentio*, pro Qu. 68. Non fuit mihi par certatio cum illo. 2. de Fin. 44. Virtuti cum voluntate certatio est. 3. de

Leg. 6. Cum populus iudicasset, per populum multæ, poena certatio esto. de Am. 32. Atq; haec inter eos sit honesta certatio. 2. de Leg. 22. Quod sine curriculo & certatione corporum fiat. || 2. de Leg. 38. Nam ludi publici, cum sint cauea, circosq; diuisi, sint corporum certationes, cursu & pugillatione, luctatione, circu- lisque equorum usque ad certam victorianam circa constitutis.

A D I V N C T. Honest, de Amic. Iniqua, 1. Ver. Magna, 2. de Nat. Par. pro Qu.

C E R T A T U R, 1. de Or. 173. Iudicia in quibus saepe non de facto, sed de æquitate ac iure certatur.

C E R T A N S, 5. Tufc. 77. Adolescentium greges Lacedæmonem vidimus ipsi incredibili contitione certantes pugnis, calcibus, morfu.

C E R T E, *scilicet, profecto, certò, sine dubio, sine villa controuersia*. 3. At. 18. Causam nostram Pompeius certe suscepturus est. 12. 36. Drusus enim certe vendere vult. 1. Qu. Fr. 2. Certè enim scio te fecisse cum causa. de Clar. 123. Certè enim boni aliquid attulimus, & nocuimus fortasse. pro Mar. 6. Et certe in armis locorum opportunitas multum valet. 8. At. 16. Nam certe neque tum peccau, cum, &c. neque cum, &c. 2. de Di. 18. Si Deus scit, certe illud euenerit: sin certe euenerit, nulla fortuna est. pro Seft. 78. Num illo die fuerit? certe non fuit. 1. At. 9. Quod te modestè ferre certe scio. 4. 3. Certè scio te auere, &c. 3. V. 1. Iste certe statuerat non adesse. pro Fon. 8. Quod certe scire potes, &c. 16. At. 6. Quod quidem certe enitar. 12. 26. Certè quidem negas te nosse. 2. de Diu. 23. Certè igitur ignorare melius est. 1. de Nat. 5. Alterum profecto potest, &c. alterum certe non potest, &c. 5. Tufc. Vbi est animus? certe quidem in te est. 4. Acad. 105. Hæc sunt falsa sanè, inuidiosa certe non sunt. Orat. 144. Ad dignitatem docere nō habet, certe si quasi in ludo: sed si, &c. 4. A. 3. Hoc insuperatum omnibus consilium, incognitum certe cepit. || 16. At. 3. certe enim, &c. deseremus.

S A L Z E M C U M, at. 1. Tufc. 117. Homines mortem optare incipiunt, vel certe temere desistunt. 9. Att. 10. Tibi consilium dabimus: quod si non fuerit prudens, at certe ab optimâ fide proficitetur. 7. 7. Atqui certe ille agere debuit. 16. 7. Etsi quamvis non fueris impulsor & susor, approbator certe fuisti. 1. de Or. 80. Nobis si ingenium, ut tu putas, non maximè defuit, doctrina certe & otium, & herculè studium illud dicendi acceruum defuit.

R E C T E, 2. de Fin. 91. Epicurus naturales diuitias dixit parabiles esse, quod paruo esset natura contenta, certe, nisi voluptatem tanti aestimatetis: id est, recte diceret Epicurus. nis. &c.

S Y N T A X I S. *Certe quidem. Si non prudens, at certe amicus.* **C E R T O**, *certe*. 4. Fam. 13. Cætera, quæ tibi à multis prompta esse certo scio, à me sunt paratissima. 2. At. 23. Nam id te cupere certò scio. 6. Fa. 4. Aliquid iam actum putabam: nō quod ego certò sciam, sed quod haud difficilis erat coniectura. Ibid. 1. Ab altera te ipius nunquam timuisse certò scio. 9. 10. De quo etiam nihil scribente me, te non dubitare certò scio. 2. 22. Sed certò vindictur hæc aliquò eruptura. 5. Tufc. 81. Nihil ita expectare quasi certò futurum.

S Y N T A X I S. *Certò id videtur. Certò id futurum est.*

C E R T O, *decerto, contendo, belligero, certamen mibi est cum aliquo*, 2. de Orat. 76. Annibal, qui tot annos cum popul. Rom. de imperio certauit. de Clar. 172. Cūm aliquo dicacitate certare. 4. Acad. 65. Certare cum aliquo pugnaciter de aliqua re. 2. C. 18. Certare cum viis fructibus prædiorum. 10. A. 10. Qui duorum fratrum ætatis medius interiectus vitiis cum vitroque certabat * con. C. Anton. Qui in sua ciuitate cum peregrino negauit se iudicio æquo cerrare posse. de Petit. consulat. 6. Se Romæ iudicio æquo cum homine Græco certare non posse.

A D V E R B. Planè, pro Cæc. Pugnaciter, 4. Acad.

S Y N T A X I S. *Certare cum aliquo dicacitate, &c. de aliquo re. Pugnaciter certare.*

C E R T V S, **C E R T I O R**, **C E R T I S S I M V S**, *non dubius, non incertus, compertus, apertus, manifestus, notus, exploratus, minime dubius, ratus, nihil habens dubitationis, in quo nulla dubitatio esse potest, quod manu tenetur, vel in manibus habetur, in presentia atque ante oculos*. 3. de Nat. 13. Græci, que affirmant, certiora esse dicunt, quænam quæ apud Sagram. 6. At. 5. De cælio adhuc nihil certi habebamus. 5. 21. Sed posthac quæ certa non erunt, pro certo negotio. 3. 11. Ad me, obsecro te, ut omnia certa perscribas. 1. de Nat. 6. Quid quoque de re certi habeas, scire cupio. de Fat. 12. Quoniam in Fabio certū ponitur, ortum esse eum canicula oriente. 16. Attic. 13. Omnia igitur velim explices, & ad me certa mittas. ibidem. Tu mihi de his rebus quæ nouantur, omnia certa, clara 15. At. 21. Ita cum placauerit, & quidem cccc. m. certa, reliqua in spe. 5. Fam. 14. Non habeo certum, quæ res hinc retrahat. 1. At. 10. Neq; id ipsum tamē certum habeo. 10. Fa. 23. Is tamen adhuc viuit, & dicitur. victurus: sed tamen de hoc mihi parua certum est. 1. 9. Mihi non tam de iure certum est (quoniam ne id quidem valde dubium est) quæ illud, &c. 11. 1. Quem enim impedimento futurum putas, cum de nobis

nobis certum sit nos quieturos. 12. 5. Hyemē credo adhuc prohibuisse, quo minus te certum haberemus pro Syll. 38. Respondit se nescire certum. 9. Fa. 23. Cras ad te fortasse: sed cum certum sciam, faciam te paulo ante certorem. 10. At. 6. Pompeium pro certo habemus per Illyricum proficisci in Galliam. 12. 24. Orobio opinor, sed certum nescio. 9. 18. De aduentu Cæsaris pro certo habebamus. & ad Br. 5. Non nunciabatur quicquam quod pro certo haberemus. 2. de Nat. 48. Neque enim mundum pro certo rotundum esse dicitis. 9. At. 18. Nunciatum est nobis Cæfarem ad v i i i. calendarum Capuæ, hoc pro certo putauimus. 8. Fa. 4. Præterea nunciatum nobis, & pro certo iam habetur, regem Alexandrinum mortuum. de Cl. 10. Dicere aliquid pro certo. pro Quin. 11. Is non ita institutus est, vt iura societatis & officia certi patris familiæ nosse possit. 10. A. 11. Certi fines Macedoniae, certissima conditio, certissimo modo erat etiam illius exercitus: cum Vatinij verò legionibus quid erat Antonio? 12. Fam. 4. Ut Antonio ex Senatus sententia certas res nunciarent, pro Pomp. 6. Aguntur certissima populi Rom. vestigalia, pro Quin. 35. Certos mihi fines terminosque constituant, extra quos, &c. 2. de Nat. 97. Qui tam certos cœli motus, tam ratos astrorum ordines viderit. 3. Fam. 8. Primò duo capita epistolæ tuæ nihil habet, quod aut definitum sit aut certum, nisi me, &c. 3. de Na. 24. Stella cursus certos & constantes habent. 1. de Nat. 37. Cleanthes æthera certissimum deum iudicat. 1. V. 31. Qualis erat ista tua accusatio? quæ domestici periculi, metu certissimi & maximè criminis nō modò suspicionem, verum etiam mentionem ipsam pertimescat. pro Sest. 49. Hoc summi in patriam amoris mei signum esse debet certissimum.

¶ Ratum, & constitutum pro S.R. 31. Certum est deliberatumque, quæ ad causam pertinere arbitror, omaia dicere. 2. de Orat. 144. Mihi certum est à iudicio causisque discedere. 2. con. Rull. 102. Pro certo polliceor hoc vobis atque confirmo, & me, &c. 7. Attic. 3. Mihi certum est ab honestissima sententia digitum nusquam. pro S.R. 83. Quod certum est non facere. 13. At. 7. Sibi certum est Romæ manere. 1. 6. Mihi abiurare certius est, quam dependere. 15. 19. Certum mihi est ad Brutum transire. 1. 7. Certius tibi est me esse hic, quam mihi te iftic.

¶ Fidus, securus, fidelis. 5. 17. Habebam paucis diebus certos homines, quibus dare poteram. 1. Fam. 7. Quoties mihi certorum hominum potestas erit, quibus recte dem, non prætermittam. I. P. 46. Deorum hæ sunt in impios penæ certissimæ constituta. 2. Qu. Fr. 2. Tu velim quamprimum bona & certa tempestate confendas.